PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 21/2021 - DITEC/PF, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 08/6/2025 à
08/6/2026, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Segunda cláusula contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor mensal da contratação é de R$ 69.317,84 (sessenta e nove mil trezentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos) perfazendo o valor anual de R$ 831.814,08
(oitocentos e trinta e um mil oitocentos e quatorze reais e oito centavos), conforme tabela abaixo:

Lote/Item Descrição/Especificação

Lote 1 - Item 1 Serviço especializado para a execução continuada de atividade de suporte, sustentação e operação de infraestrutura de TIC das soluções forenses da DITEC/PF e suas

[...]

da Política de Drogas, com foco na produção de informações sobre a redução de demanda
e de oferta de drogas"; (vi) Ampliar o orçamento total do projeto em USD 2.500.000,00.
Dessa forma, o orçamento total do projeto passará de USD 6.092.529,68 para USD
8.592.529,68.
ORÇAMENTO GERAL DO PROJETO: USD 8.592.529,68 (Oito milhões, quinhentos e noventa
e dois mil, quinhentos e vinte e nove dólares e sessenta e oito centavos).
ASSINATURA: 14/09/2023.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.
SIGNATÁRIOS: MARTA RODRIGUEZ DE ASSIS MACHADO, Secretária Nacional de Políticas
sobre Drogas e Gestão de Ativos do Ministério da Justiça e Segurança Pública, RUY CARLOS